
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
  

  

«        »                      2023 г. 
П Р И К А З 

Казань 
№ 01-03/                  

  

  

О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ 
  

  

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев личные заявления обучающихся 

КФУ, с учетом мнения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации 

студентов КФУ (протокол от 17.08.2023 № 133), на основании приказа КФУ от 22.09.2022 

№ 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.: 

1.1. Предоставить койко-место в общежитиях КФУ иногородним обучающимся 

КФУ в соответствии с приложениями 1–3 к настоящему приказу и заключить с ними 

договоры найма специализированного жилого помещения. 

1.2. Обеспечить переселение иногородних обучающихся КФУ и заключение с ними 

договоров найма специализированного жилого помещения на основании личных 

заявлений:  

– из жилых корпусов Деревни Универсиады в общежития Студенческого городка 

КФУ в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу; 

– внутри Студенческого городка КФУ в соответствии с приложением 5 к настоящему 

приказу; 

– внутри жилых корпусов Деревни Универсиады в соответствии с приложением 6 к 

настоящему приказу. 

1.3. Обеспечить расторжение договоров найма специализированного жилого 

помещения в общежитии КФУ: 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



2 

 

– в отношении лиц, указанных в приложении 7 к настоящему приказу, на основании 

личных заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ; 

– в отношении лиц, указанных в приложении 8 к настоящему приказу, на основании 

приказов об отчислении. 

1.4. Исключить из приказов от 18.08.2021 №01-03/903, от 24.08.2021 №01-03/927,  

от 24.08.2021 №01-03/933, от 25.08.2021 №01-03/934, от 20.09.2021 №01-03/1050,  

от 25.10.2021 №01-03/1275, от 18.02.2022 №01-03/186, от 23.08.2022 №01-03/1119,  

от 03.10.2022 №01-03/1292, от 14.11.2022 №01-03/1580, от 15.08.2023 №01-03/1226  

«О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ» лиц, указанных в приложении 

9 к настоящему приказу, в связи с незаселением в течение 14 календарный дней со дня 

получения уведомления о предоставлении жилого помещения согласно пункту  

7.3.1 Регламента предоставления иногородним обучающимся жилых помещений в 

общежитиях КФУ. 

2. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной безопасности 

Красильникову В.В. обеспечить выдачу пропусков обучающимся, заселяющимся в 

общежития КФУ, и соблюдение ими пропускного режима КФУ в соответствии с настоящим 

приказом. 

3. Руководителю службы охраны труда Департамента комплексной безопасности 

Нуруллиной Л.Г. обеспечить проведение вводного инструктажа с иногородними 

обучающимися, впервые заселяющимися в общежития Студенческого городка КФУ и 

жилые корпуса Деревни Универсиады. 

4. Главному врачу ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)» 

Гайфуллину Р.Ф. (по согласованию) обеспечить проведение медицинского осмотра 

иногородних обучающихся, заселяющихся в общежития КФУ, в установленном порядке. 

5. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и 

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В.: 

– обеспечить проведение мероприятий по организации заселения в общежития КФУ 

обучающихся КФУ в соответствии с настоящим приказом; 

– довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений 

и главного врача ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Проректор А.М. Межведилов 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



3 

 

Приложение 1                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иногородние обучающиеся КФУ, которым на период обучения в КФУ 

предоставляется место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Шамурадов Керим - 100-103 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Зиннуров Руслан Эдуардович 13.1-001 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Залилов Марат Тимурович 14.1-010 

2. Идрисова Зарема Альбертовна 14.6-217 

3. Малахова Юлия Алексеевна 14.6-216 

4. Муратова Карина Альбековна 14.6-215 

5. Садиков Ильдар Ленарович 14.1-130 

6. Чэнь Сяоюй 14.7-2233 

7. Чэнь Ятин 14.7-2233 
 

  

  

2. Иногородние обучающиеся КФУ, которым на период обучения в КФУ 

предоставляется место в общежитиях Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Мутыгуллина Арина Руслановна 05-209 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Паршаков Михаил Романович 04.1-009 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



4 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Иванов Роман Алексеевич 14.1-200 

2. Юсупов Ярослав 14.6-213 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



5 

 

Приложение 2                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аминов Ильдар Ильнурович 

2. Ашуров Темирлан Тулкинович 

3. Бобошин Иван Сергеевич 

4. Любимов Даниил Денисович 

5. Потапенко Алена Сергеевна 

6. Саттаров Тимур Ринатович 

7. Соловьёва Анна Викторовна 

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Багаутдинов Даниил Марселевич 

2. Гильфанов Ильсаф Ильшатович 

3. Зименок Карина Романовна 

4. Зиятдинов Артур Рустемович 

5. Карпов Артём Дмитриевич 

6. Кызрачева Алия Радиковна 

7. Нутфуллин Айдамир Даниярович 

8. Скрябина Ирина Игоревна 

9. Хуснутдинова Ильвина Ривалевна 

10. Шобосоев Денис Эрдэмович 

 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Алексеева Варвара Ильинична 

2. Полоскова Дарья Андреевна 

3. Тухбатуллина Гузель Илдаровна 

 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Алехнович Егор Владимирович 

2. Васильева Анна Васильевна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



6 

 

3. Галеева Элиза Илнуровна 

4. Данилов Владислав Алексеевич 

5. Камалов Булат Аязович 

6. Качанов Егор Романович 

7. Котлов Никита Андреевич 

8. Леонтьев Дмитрий Михайлович 

9. Лисицын Владимир Владимирович 

10. Патшин Никита Аркадьевич 

11. Сабирзянов Амир Наилевич 

12. Сагъдиев Булат Фаритович 

13. Снигирев Михаил Дмитриевич 

14. Хафизов Рузиль Ринатович 

15. Шакиров Данис Ильгамович 

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдуллаев Мансур Шухратович 

2. Ардаширов Рамиль Ринатович 

3. Ачинцев Даниил Андреевич 

4. Баимбетов Мурат Исламгалеевич 

5. Балюшина Юлия Олеговна 

6. Боярсков Тимур Александрович 

7. Валинурова Лилия Рауфовна 

8. Васильев Владимир Борисович 

9. Галиуллина Вероника Владимировна 

10. Гомбожапов Алдар Аркадьевич 

11. Гордеев Артур Алексеевич 

12. Дёмин Сергей Михайлович 

13. Дьяконова Елизавета Павловна 

14. Егорова Наталья Сергеевна 

15. Ермолаева Екатерина Витальевна 

16. Исмагилов Артур Ильдарович 

17. Кадырбаков Даян Маратович 

18. Кальянов Алексей Петрович 

19. Карпов Максим Сергеевич 

20. Каштанова Анна Алексеевна 

21. Кунафин Булат Раисович 

22. Курдюков Дмитрий Евгеньевич 

23. Лисин Александр Александрович 

24. Майборода Егор Владимирович 

25. Мартынова Кристина Владимировна 

26. Мухамедьянова Назгуль Анисовна 

27. Набиева Ирина Аликовна 

28. Паймерова Наталья Александровна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 6 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



7 

 

29. Ризки Ориза Лувита 

30. Рябко Максим Сергеевич 

31. Саттарова Лилия Ринатовна 

32. Устинов Адель Иванович 

33. Хаертдинов Булат Сабитович 

34. Харрасов Айзат Русланович 

35. Хафизов Булат Ришатович 

36. Хафизова Ляйсан Ильясовна 

37. Чёгин Егор Александрович 

38. Шайхутдинов Данил Александрович 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Александрова Анна Игоревна 

2. Аралова Елизавета Андреевна 

3. Бабаева Лейла 

4. Власова София Владиславовна 

5. Рузанова Анфиса Александровна 

6. Хайруллина Диля Фанисовна 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Акбарова Ильнара Ильдаровна 

2. Бикмурзина Аделина Руслановна 

3. Богордаева Аида Рафаилевна 

4. Бояринцева Дарья Алексеевна 

5. Будегечи Айдана Уран-ооловна 

6. Валеева Элиана Марсовна 

7. Васильева Дарья Алексеевна 

8. Ведяскина Арина Юрьевна 

9. Воеводина Валерия Владимировна 

10. Газизова Камиля Дамировна 

11. Галимова Инзиля Рашитовна 

12. Гарин Макар Алексеевич 

13. Земляная Виктория Дмитриевна 

14. Ибатулина Амалия Тимуровна 

15. Качалова Вероника Игоревна 

16. Косова Софья 

17. Краснова Валентина Юрьевна 

18. Леонтьева Кристина Игоревна 

19. Максютова Рената Азаматовна 

20. Марданова Айгизя Ниязовна 

21. Маскенова Джамиля Сурагановна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 7 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



8 

 

22. Мингазутдинова Алия Радиковна 

23. Муратова Аделя Фанилевна 

24. Муфтахова Арина Вадимовна 

25. Мухаметкаримова Алия Рамисовна 

26. Салахутдинова Ильсина Ирековна 

27. Середа Екатерина Алексеевна 

28. Сибгатуллина Аделя Айратовна 

29. Славкина Марина Андреевна 

30. Фаттахова Ильзира Наилевна 

31. Филиппова Александра Сергеевна 

32. Шайдуллина Диляра Эдуардовна 

33. Шакирова Залия Ильдаровна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аверьянова Александра Алексеевна 

2. Астафьева Софья Андреевна 

3. Баринова Лия Владимировна 

4. Гаврилова Валерия Андреевна 

5. Грекова Полина Дмитриевна 

6. Гришина Александра Викторовна 

7. Гришина Анастасия Алексеевна 

8. Дубинина Анна Алексеевна 

9. Камила Анди Наурах Шафа - 

10. Каспарова Каролина Артемовна 

11. Курагина Дарья Алексеевна 

12. Курышева Алеся Васильевна 

13. Лаукканен Олеся Сергеевна 

14. Лукьянова Ксения Вячеславовна 

15. Максимова Карина Анатольевна 

16. Назметдинова Эрика 

17. Наумова Елизавета Сергеевна 

18. Огородникова Ульяна Юрьевна 

19. Осташева Валентина Андреевна 

20. Подольская Стефания 

21. Путри Шеррена Ауреллиа 

22. Раймова Карина Алексеевна 

23. Речапова Эвелина Руслановна 

24. Романюк Анастасия Ростиславовна 

25. Скобелева Ангелина Алексеевна 

26. Соколовский Николай Иванович 

27. Фабула Сана Борисовна 

28. Фархутдинов Рустам Илнурович 

29. Филиппова Ульяна Павловна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 8 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



9 

 

30. Халлыев Эзиз 

31. Хисматова Алия Ильгизаровна 

32. Хохрякова Анна Алексеевна 

33. Ямалтдинова Дарья Алексеевна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. - Путри Самрина Вуланда 

2. Акшикова Вера Геннадьевна 

3. Алиев Фирдавсхон Хусейнхонович 

4. Амиров Абдуллах Ришадович 

5. Аннаев Сердар 

6. Атаев Мирзобахтиёрхон 

7. Белова Мария Николаевна 

8. Бондарев Никита Игоревич 

9. Буклов Евсей Алексеевич 

10. Вайшева Александра Андреевна 

11. Валиева Алина Ильдаровна 

12. Валиуллина Эльза Эльнаровна 

13. Веластеги Мендес Джеошуа Артур 

14. Виноградова Валерия Олеговна 

15. Вылегжанина Екатерина Андреевна 

16. Вэй Хаожань - 

17. Гареева Алия Анваровна 

18. Гришмановский Илья Сергеевич 

19. Гу Ливэй - 

20. Гэн Сишань 

21. Дяо Чжифан 

22. Ефимова Екатерина Васильевна 

23. Закелова Кристина Витальевна 

24. Зурнаджиева Ксения Александровна 

25. Ибрагимова Айгиза Ильмировна 

26. Ильина Светлана Викторовна 

27. Исаков Хабибулло Хайрулло Угли 

28. Ищанова Камилла Рустамовна 

29. Керсипова Альбина Руслановна 

30. Коренева Полина Евгеньевна 

31. Коротун Макар Денисович 

32. Кудряшова Анна Геннадьевна 

33. Латыпова Руслана Радиковна 

34. Лешок Елена Вячеславовна 

35. Ли Мудун - 

36. Ли Цзяи - 

37. Ли Юйхан - 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 9 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



10 

 

38. Мазитова Регина Ринатовна 

39. Манга Энес - 

40. Матрасулова София Тимуровна 

41. Мианмарде Фердинанд - 

42. Минеев Максим Александрович 

43. Мирпулатов Мирза-Шухрат Маратович 

44. Морозова Анастасия Сергеевна 

45. Мохамадиева Алина Зуфаровна 

46. Мусакабанту Ванесса 

47. На Ханюй - 

48. Насибуллина Алина Наилевна 

49. Пальниченко Олеся Владимировна 

50. Пардавоев Кобилжон Комилжон Угли 

51. Романюк Милена Руслановна 

52. Салмина Светлана Геннадьевна 

53. Сантуш Маурисиу Бернарду Луиш Душ 

54. Саринова Милана 

55. Сюй Нин - 

56. Сюй Ювэй - 

57. У Сывэнь 

58. Фозилов Шахбоз Фатхиддинович 

59. Хасанов Рустам 

60. Хасанова Милена Зуфаровна 

61. Хисамиева Лиана Рафаэлевна 

62. Чан Юй - 

63. Чжан Синь - 

64. Чжан Тяньхао 

65. Чжан Цин 

66. Чжан Шижуй - 

67. Чжао Хуй - 

68. Чжо Цзиньнань - 

69. Широбокова Лиана Алексеевна 

70. Ямальтдинова Иделя Инсуровна 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Алдана Аишях Сифа - 

2. Альдебенев Михаил Григорьевич 

3. Антропов Илья Алексеевич 

4. Артемьев Артем Георгиевич 

5. Беляев Андрей Владимирович 

6. Валеев Денис Рустамович 

7. Валеев Олег Игоревич 

8. Валидова Наиза Алмазовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 10 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



11 

 

9. Варгас Вильямиль Джоан Адриан 

10. Вечканова Мария Николаевна 

11. Волостнова Наталья Сергеевна 

12. Габделхаков Булат Забирович 

13. Гайфутдинов Айдар Ильдарович 

14. Галкин Даниил Павлович 

15. Гапеева Анна Константиновна 

16. Гаянов Ильдар Русланович 

17. Данилова Елизавета Алексеевна 

18. Иванов Радомир Александрович 

19. Камалова Валерия Рамилевна 

20. Касимова Ульяна Романовна 

21. Кашапов Тимур Расулович 

22. Комотов Данияр Рустемович 

23. Котова Анна Сергеевна 

24. Кравченко Екатерина Андреевна 

25. Краснова Валерия Сергеевна 

26. Кузин Сергей Дмитриевич 

27. Кузьмина Кира Сергеевна 

28. Лотфуллин Салават Ленарович 

29. Лыскова Елена Алексеевна 

30. Лямина Ксения Сергеевна 

31. Мазгаров Амир Мохтасарович 

32. Михайлова Юлия Андреевна 

33. Мосиманетебе Боканг Лорато П 

34. Мурзина Гузель Зульфатовна 

35. Мустафин Денис Александрович 

36. Набойченко Анастасия Дмитриевна 

37. Низамеев Амир Рифатович 

38. Низамов Реналь Венерович 

39. Николаев Димитрий Иванович 

40. Нуруллина София Маратовна 

41. Оноприенко Николай Алексеевич 

42. Ооржак Валерия Айдысовна 

43. Остапчук Ксения Сергеевна 

44. Панова Полина Алексеевна 

45. Саммыева Огулсурай 

46. Сивцева Надежда Егоровна 

47. Степанов Антон Юрьевич 

48. Ступина Дарья Владимировна 

49. Сулейманова Рената Данировна 

50. Суфиянова Диляра Венеровна 

51. Танатарова Мира Эсемхановна 

52. Тимофеев Владислав Александрович 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 11 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



12 

 

53. Тимофеева Александра Викторовна 

54. Феклистов Кирилл Константинович 

55. Фролова Анастасия Сергеевна 

56. Хасанов Ришат Равилевич 

57. Царегородцева Инна Максимовна 

58. Черечукина Арина Сергеевна 

59. Чернов Артур Андреевич 

60. Шарнина Мария Александровна 

61. Шкляев Лавр Алексеевич 

62. Эберенц Рудольф Вадимович 

63. Юсупова Элеонора Артуровна 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдуллаев Умит 

2. Азатджанов Юсупбег 

3. Базарова Джерен 

4. Байдар Фуркан 

5. Блинова Кристина Константиновна 

6. Богинская Полина Олеговна 

7. Ван Эньхао 

8. Викторова Полина Андреевна 

9. Гайнуллин Альфис Рамисович 

10. Гисматуллина Гузель Рамисовна 

11. Гнеденкова Ангелина Андреевна 

12. Гокиева Айлар 

13. Гришанова Александра Алексеевна 

14. Громова Александра Васильевна 

15. Гу Сюхан 

16. Гуммыев Азат 

17. Гуртлыева Айна 

18. Джамальдинова Азиза Азатовна 

19. Джамбасарова Карина Исенгельдыевна 

20. Джуманиязова Халида 

21. Дунаева Дарья Владимировна 

22. Забирова Малика Ильшатовна 

23. Иванова Екатерина Николаевна 

24. Италмазова Сахрагозел 

25. Кадырова Дженнет - 

26. Круглик Дарья Александровна 

27. Курлова Дарья Константиновна 

28. Латыпова Алина Маратовна 

29. Лукина Анастасия Николаевна 

30. Ма Цзянь - 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 12 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



13 

 

31. Мингазутдинова Дарина Ринатовна 

32. Мухаммадиева Гюзель Сабировна 

33. Мухаммедова Гозель 

34. Мухаммедрахимова Камиля Ильфатовна 

35. Оттенс Валентина Андреевна 

36. Петрова Илона Дмитриевна 

37. Портнова Полина Андреевна 

38. Трохова Екатерина Артемовна 

39. Увалиева Милана Абаевна 

40. Фаттахова Айгуль Марселевна 

41. Хаерова Эльвина Радиковна 

42. Хисамутдинова Камиля Равилевна 

43. Юровских Юлия Михайловна 

44. Ягиткина Дарья Николаевна 

45. Яковлева Александра Евгеньевна 

46. Яруллина Дина Робертовна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Бариева Дания Артуровна 

2. Бормотова Анна Максимовна 

3. Валишина Татьяна Олеговна 

4. Гусева Дарья Алексеевна 

5. Курилов Кирилл Игоревич 

6. Лукманова Амина Муратовна 

7. Мачульская Карина Александровна 

8. Нехожина Ксения Дмитриевна 

9. Сергеева Алёна Алексеевна 

10. Чупова Анастасия Олеговна 

11. Щербинин Константин Максимович 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдулкаюмова Барно Жасур кизи 

2. Аромбаева Виктория Владимировна 

3. Глазко Нина Андреевна 

4. Глазко Юлия Андреевна 

5. Давлетшина Дарина Артуровна 

6. Дангатарова Селби 

7. Дусманова Аксинья Николаевна 

8. Зыборева Надежда Сергеевна 

9. Зыков Сергей Ильич 

10. Ившин Павел Сергеевич 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 13 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



14 

 

11. Камалетдинов Мансур 

12. Кулметов Розмат 

13. Левина Ева Евгеньевна 

14. Нуритдинов Марсель Маратович 

15. Нурыева Дина Динаровна 

16. Позолотина Снежанна Константиновна 

17. Роман Светлана Евгеньевна 

18. Самсонова Алёна Андреевна 

19. Сенченко Тимофей Тарасович 

20. Сердарова Огулгерек 

21. Тораби Джирандех Парса 

22. Трофимова Мария Евгеньевна 

23. Тухватуллина Радмила Эльвировна 

24. Фролова Анастасия Алексеевна 

25. Чепкасова Дарья Алексеевна 

26. Шарипова Айша 

27. Яхина Екатерина Рамилевна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Александрова Александра Алексеевна 

2. Ахмадуллина Диляра Рустамовна 

3. Ахметзянов Илсаф Фанилевич 

4. Гиззатуллина Гульназ Ильфатовна 

5. Захарова Полина Викторовна 

6. Исаев Дмитрий Александрович 

7. Каюда Валерия Олеговна 

8. Колпакова Полина Олеговна 

9. Кузнецова Елизавета Николаевна 

10. Куксин Александр Ярославович 

11. Мухамадиев Денис Рамилевич 

12. Павловская Диана Владиславовна 

13. Сергеева Мэри Артемьевна 

14. Турумтаев Карим Забирович 

15. Фатхутдинова Рената Айратовна 

16. Хазиева Айлия Айдаровна 

17. Хуснетдинова Самира Рамисовна 

18. Чернова Наталья Валерьевна 

19. Шауова Даяна Рамильевна 
 

  

  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 14 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



15 

 

2. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых 

корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Богданович Елена Евгеньевна 

2. Буутай Павел Николаевич 

3. Ван Чжаоян 

4. Газизов Айназ Мулланурович 

5. Галимарданов Альберт Асхатович 

6. Рудый Егор Александрович 

7. Салимьянова Дилара Радиковна 

8. Усманов Дамир Ильнурович 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Акымов Эзиз 

2. Бегашева Карина Львовна 

3. Гарипова Лейсан Ильнуровна 

4. Зиангирова Эльза Айдаровна 

5. Красильников Виталий Евгеньевич 

6. Мамедов Аннагелди 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. - Мохаммед Кашиф 

2. Абашев Тимур Вагизович 

3. Айени Толулопе Даниэль 

4. Ал Дакар Натали 

5. Ариас Перес Сантьяго 

6. Бурнашева Алина Данияровна 

7. Вагизова Руфина Равшановна 

8. Вальдес Кравцов Виктор Эрнесто 

9. Зейн Эддин Самех 

10. Зоиров Равшанбек Урин-Угли 

11. Каргинов Даниил Станиславович 

12. Киямов Даут Рифгатович 

13. Ли Валерия 

14. Маджид Хашир - 

15. Маликова Аида 

16. Нуриева Кадрия Камилевна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 15 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



16 

 

17. Соко Криспин Ньянда 

18. Соу Мамаду Марвана 

19. Хадиджа Махамат 

20. Харчев Никита Владимирович 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Яковлев Илья Николаевич 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдухоликов Мухаммадазиз Абдуразок угли 

2. Бердиева Мая 

3. Жэнь Тяньи 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Лалаих Сальма Абдалла Абдалла Ибрахим 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Гуань Сыюй 
 

  

  

3. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в общежитиях Студенческого городка КФУ 
 

   

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аддахи Виссам 

2. Егоров Илья Игоревич 

3. Йигит Сейди Эмре 

4. Курт Горкем 

5. Мансуров Далерджон Солибоевич 

6. Шипонде Жессика Кейлла Самуссоне 

7. Экиджи Мехмет Халит 

8. Эммедик Мехмет Каан 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 16 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



17 

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аббас Юсеф - 

2. Абдрахманова Рената Вагизовна 

3. Араби Сина 

4. Муанса Бупе - 

5. Нгуен Минь Куан - 

6. Расикх Парвиз 

7. Сафина Адиля Альфредовна 

8. Сидорова Мария Денисовна 

9. Хабирова Азалия Рамилевна 

10. Хубиева Динара 

11. Худайбердиев Сердар 

12. Юсифов Джавид Азер Оглы 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Иванова Ульяна Александровна 

2. Насрутдинова Зиля Рифатовна 

3. Насырзянова Наиля Илдаровна 

4. Сабирова Алина Асхатовна 

5. Усманова Ляйсан Шамилевна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. - Ариф Фебриан Хутабарат 

2. Драничкина Юля Алексеевна 

3. Зинатуллина Альбина Фануровна 

4. Корнилова Анастасия Евгеньевна 

5. Маматова Нурия Ришатовна 

6. Нкамба Жюльсиани Жуньор 

7. Новикова Арина Олеговна 

8. Соколова Диана Дмитриевна 

9. Фам Ань Дао - 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Досыев Эзиз 

2. Маматова Шахзода Исматуллаевна 

3. Маматханова Индира Бобирбековна 

4. Резайи Рохулла 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 17 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



18 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Александрова Анна Владимировна 

2. Андреянов Данил Олегович 

3. Ахмадеев Адиль Фанисович 

4. Блохина Виктория Алексеевна 

5. Вдовина Таисия Константиновна 

6. Вергайкина Виктория Федоровна 

7. Габдуллина Руфина Ленаровна 

8. Гайнанова Азалия Рифовна 

9. Гайнетдинова Камилла Рустемовна 

10. Герасимова Мария Алексеевна 

11. Гончарова Вероника Станиславовна 

12. Долгова Ирина Игоревна 

13. Домрачева Варвара Николаевна 

14. Егорова Анна Владимировна 

15. Егорушкин Николай Артёмович 

16. Ендияров Егор Робертович 

17. Закирзянова Эндже Ильдаровна 

18. Зарипова Вилена Рафаиловна 

19. Кашапов Камиль Марселевич 

20. Комарова Анжелина Евгениевна 

21. Корякина Влада Владимировна 

22. Лаврентьева Анастасия Юрьевна 

23. Лепихин Максим Иванович 

24. Макарычева Валерия Олеговна 

25. Мартыненко Артём Игоревич 

26. Маштаков Максим Дмитриевич 

27. Мусин Амир Денисович 

28. Мухина Юлия Сергеевна 

29. Нагимуллин Радмир Илдусович 

30. Недельский Илья Алексеевич 

31. Нигматзянов Салих Ринатович 

32. Нотфуллин Ренат Фаридович 

33. Нуриев Адель Ильшатович 

34. Петров Егор Сергеевич 

35. Петров Иван Юрьевич 

36. Пименов Артур Русланович 

37. Подъячева Дарья Евгеньевна 

38. Ризванова Диана Эльдаровна 

39. Романов Роман Сергеевич 

40. Рыбаков Олег Дмитриевич 

41. Сабиров Дамир Рустамович 

42. Садреева Софья Каримовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 18 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



19 

 

43. Садыков Эдуард Радикович 

44. Стяжкин Константин Вадимович 

45. Терентьев Арсен Григорьевич 

46. Фарваев Инсаф Венирович 

47. Фаттахов Адель Фаритович 

48. Фахретдинова Алина Радиковна 

49. Хисамова Сабина Ильмировна 

50. Чураков Арсений Сергеевич 

51. Юшкин Сергей Максимович 

52. Ярхамова Камила Радиковна 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абитова Эльвина Феридовна 

2. Аделгареева Ралина Рашидовна 

3. Ахмедов Максат 

4. Ахметшина Алсу Яхиевна 

5. Багрова Елизавета Алексеевна 

6. Валиуллина Азалия Альбертовна 

7. Гайнутдинова Гульзайнап Тагировна 

8. Гумерова Зилия Руслановна 

9. Еремина Мария Алексеевна 

10. Жангуттинова Татьяна Андреевна 

11. Курбангалеева Альсина Салаватовна 

12. Лунева Анна Максимовна 

13. Мубаракшина Руслана Эдуардовна 

14. Мусамбекова Лаура Ермеккалеевна 

15. Мусина Эльвина Ильназовна 

16. Низамова Камилла Зуфаровна 

17. Партус Арина Андреевна 

18. Сабитов Фаиз Абдальфаттахович 

19. Савина Алёна Дмитриевна 

20. Старкова Дана Денисовна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Кураева Мария Васильевна 

2. Темирханова Дильназ Ринатовна 

3. Черненькая Юлия Сергеевна 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Агаджанова Джерен 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 19 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



20 

 

2. Красюк Кристина Сергеевна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аганова Анна 

2. Андреева Анна Юрьевна 

3. Бахшиллаева София Каюмовна 

4. Бикмуллина Разиля Ильнуровна 

5. Буховаддинов Олимджон Илхомджонович 

6. Варисова Камила 

7. Гилязова Анастасия Гафуровна 

8. Зайнетдинов Идель Рифатович 

9. Иванова Эльвина Анатольевна 

10. Коробейникова Юлия Александровна 

11. Котляр Ангелина Вадимовна 

12. Кцоева Варвара 

13. Нерзиева Айлара 

14. Никитина Анастасия Владимировна 

15. Петрова Влада Дмитриевна 

16. Рошка Яна Александровна 

17. Сахибгараева Регина Радиковна 

18. Сергина Валерия Витальевна 

19. Силантьева Диана Александровна 

20. Софроний Надежда Станиславовна 

21. Темирбеков Эмирхан 

22. Тихомирова Вера 

23. Хайруллина Зиля Фанисовна 

24. Хурматов Сардор Киличбекович 

25. Шадманов Артур Русланович 

  

  

4. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в 

общежитиях Студенческого городка КФУ 
 

   

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Кривцова Виктория Антоновна 

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Алхело Мустафа 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 20 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



21 

 

2. Банда Джералд Таулино 

3. Бикбаева Луиза Айратовна 

4. Газизов Райнур Рафаэлевич 

5. Евсеева Айталина Гаврильевна 

6. Семенова Дарья Александровна 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Григорьева Кристина Валерьевна 

2. Гусриени Силвиа 

3. Самандарова Гулрух Искандаровна 

4. Фархаева Алина Ришатовна 

5. Чернова Сильвия Анатольевна 

6. Шакирова Амина Билаловна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ахметов Сабит Саматович 

2. Ризми Алам Махадика - 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Махиянова Диляра Зульфатовна 

2. Михайлова Елена Юрьевна 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Бердиева Нурджемал 

2. Мугинов Азат Ринатович 

3. Петрова Анастасия Федоровна 

4. Увин Денис Сергеевич 

5. Хакимзянова Альбина Рашитовна 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Арсланова Зиля Зинуровна 

2. Габизов Ильсаф Ильнарович 

3. Гумерова Аделия Маратовна 

4. Матчимбаева Кумуш 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 21 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



22 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абделалим Мохамед Адел Ибрагим 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 22 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



23 

 

Приложение 3                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Слушатели подготовительного факультета для иностранных учащихся КФУ, 

которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых корпусах 

Деревни Универсиады 
 

  

№ п/п Ф.И.О. 

1. Авонг Менгу Джефферсон Эдвин 

2. Али Муханнад 

3. Аль Кенж Аль Хасан 

4. Аль Смади Мухаммед Такиалддин 

5. Аль-Азза Марам Рашед Мохаммад 

6. Альхули Алаа 

7. Алюнес Юсеф 

8. Апебо Авапайн Бенедикта 

9. Арумадура Рейман Тулши Наводика Де Силва 

10. Бабамурадов Сейран 

11. Байхан Зия 

12. Бибинья Няма Элвин, Арнелл 

13. Ватти Мухаммед 

14. Ганнам Зейд 

15. Гарсия Фуэнтеальба Роберто Алехандро Альфредо 

16. Гебеш Хасан Фуркан 

17. Гедик Бейтуллах 

18. Гепуд Риаскос Мария Алехандра 

19. Гэн Мэнлинь 

20. Гюнгёр Кюбра 

21. Джан Мукаддер Илайда 

22. Джарад Фатен А М 

23. Жараа Халил 

24. Ика Мбатеуди Данджума 

25. Иссака Абуду-Лазиму 

26. Кабанди Мвитумва 

27. Карнибелья Патиньо Луис Фернандо 

28. Кастильо Эрнандес Мариана 

29. Киличаслан Эмре 

30. Кутлуджан Берхан Дениз 

31. Ли Цзиньмяо 

32. Магтымгулыева Айнагозел 

33. Мао Лунцюнь 

34. Матсомбе Жуниор Домингуш 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 23 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



24 

 

35. Мбеве Джейсон 

36. Менье Поль 

37. Муйюнда Милван 

38. Мукади Квиин Беатрис 

39. Мумба Бенджамин Мапало 

40. Муса Абделрахман Н Х 

41. Мчау Кэтрин Висент 

42. Нталаша Насалва 

43. Обимуйива Габриэль Айодеджи 

44. Овезов Эзиз 

45. Окойе Озинна Джонпол 

46. Олгар Эйюп 

47. Пак Хиджин 

48. Прити Сумайя Худа 

49. Риос Пейнадо Андреа Валентина 

50. Саиде Эдна Невеш 

51. Салех Иса 

52. Салех Эл Алия 

53. Сикамиками Чолве Налуфу 

54. Солеман Инана 

55. Сохан Соханур Рахман Човдхури 

56. Сян Вэйчжэнь 

57. Тэмбо Филип 

58. Фаид Абдельрахман Ахмед Абдельрахим 

59. Фанте Омкар Ганеш 

60. Фуоджи Нгуека Теклэр 

61. Хассан Мохаммед А. Р. 

62. Хеляль Важди 

63. Хумбо Авила Рауль Альберто 

64. Чирва Андсен 

65. Чум Барима Джордж 

66. Чэнь Цзиньшэнь 

67. Шабан Абдуль Карим 

68. Шахуд Хайдара 

69. Шбеб Аль_Лайс 

70. Эла Акуру Валентин Нзого 

71. Ягуана Куэва Марко Мануэль 

72. Ян Бин 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 24 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



25 

 

Приложение 4                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся из жилых корпусов 

Деревни Универсиады в общежития Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Мухаметзянова Луиза Айваровна 04.3-107 

2. Пронина Анастасия Сергеевна 04.2-202 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Мухутдинов Булат Ирекович 14.5-150 

2. Салин Андрей Владимирович 14.1-180 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Бачкина Анастасия Витальевна 10.3-231 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Билалова Айзиля Ренатовна 01-005 

2. Варенина Алина Даниловна 01-231 

3. Данилова Виктория Юрьевна 01-116 

4. Журавлева Людмила Сергеевна 01-203 

5. Киселева Кристина Максимовна 01-102 

6. Нартдинова Сабина Эльверовна 01-005 

7. Насыртдинова Алина Маратовна 01-011 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Лашманова Людмила Владиславовна 08-101 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 25 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



26 

 

Приложение 5                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся внутри 

Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Валиева Фирюза - 10.1-001 

2. Джумаев Мекан 10.3-042 

3. Казакова Говхер - 10.3-252 

4. Мередов Мухаммет - 10.3-041 

5. Одешов Рахманберди Худайбердиевич 10.3-915 

6. Таганова Гулнур 10.3-042 

7. Чарыев Весет 10.3-042 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Манакова Мария Дмитриевна 01-215 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Тепуков Кайсын Эмилевич 08-209 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 26 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



27 

 

Приложение 6                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся внутри Деревни Универсиады 
  

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Бобрик Семён Владиславович 04.2-050 

2. Власов Артемий Андреевич 04.2-050 

3. Гудзюк Арина 04.1-107 

4. Зубкова Екатерина Юрьевна 04.1-210 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Гасимова Алина Ленаровна 13.3-203Б 

2. Камальдинов Камиль Ремисович 13.1-100 

3. Кофанова Вера Сергеевна 13.2-100 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Синицина Маргарита Геннадьевна 14.6-280 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Айдарова Диана Маратовна 06-261 

2. Криволапова Анна Александровна 06-111 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Ибрагимова Алина Рамиловна 10.2-224 

2. Таймасова Регина Анасовна 10.2-223 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 27 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



28 

 

Приложение 7                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ на основании личных 

заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ 
  

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Ягудина Лиана Аликовна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Хабибуллина Венера Ленаровна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Боутифор Абд Ел Хак от 01.10.2021 №01-03/1144 

2. Зинатуллин Ришат Рафисович от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Копьев Алексей Александрович от 08.07.2022 №01-03/960 

2. Кучухидзе Давид - от 25.08.2021 №01-03/934 

3. Кучухидзе Роман - от 25.08.2021 №01-03/934 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Лахлиули Нохаила от 27.08.2022 №01-03/1145 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Важенина Дарья Михайловна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Мавыева Айнар от 09.12.2021 №01-03/1494 

2. Скоба Андрей Иванович от 25.08.2021 №01-03/934 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 28 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



29 

 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Низамова Лейсан Руслановна от 24.08.2021 №01-03/927_ 

2. Цыбка Денис Владиславович от 18.08.2021 №01-03/903 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Марданова Сабина Равилевна от 27.09.2021 №01-03/1112_ 

2. Сафиуллина Валерия Рустамовна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт экологии и природопользования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Галипов Алмаз Ильвирович от 31.08.2022 №01-03/1159 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Гатауллина Ралина Радиковна от 24.08.2021 №01-03/927_ 

2. Герцовская Арина Константиновна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Галиева Эмилия Эриковна от 23.08.2022 №01-03/1119  

2. Гибадуллина Раяна Ильдаровна от 24.08.2022 №01-03/1125 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 29 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



30 

 

Приложение 8                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ 

на основании приказов об отчислении 
  

 

Инженерный институт КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Абассов Мустафа Илгизович от 24.08.2021 №01-03/932 

2. Расулов Джовидон Джумахонович от 27.08.2022 №01-03/1145 

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Баландина Мария Валерьевна от 24.08.2021 №01-03/932 

2. Габдулхаков Ильнур Айратович от 24.08.2021 №01-03/932 

3. Гильмиева Лиана Ильгизовна от 24.08.2021 №01-03/932 

4. Молитвик Александр Дмитриевич от 18.03.2022 №01-03/302 

5. Пасмурнов Александр Владиславович от 25.08.2021 №01-03/934 

6. Рафиков Владислав Романович от 24.08.2021 №01-03/932 

7. Самойлова Владислава Юрьевна от 24.08.2021 №01-03/932 

 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Аликиличова Сабина Гамзатовна от 20.08.2021 №01-03/911 

2. Багманов Ильдар Даниярович от 20.08.2021 №01-03/911 

3. Загиров Айдар Ильнурович от 20.08.2021 №01-03/911 

4. Калимуллин Алан Анасович от 20.08.2021 №01-03/911 

5. Сонмез Берке Синан от 24.08.2021 №01-03/933 

6. Тухватуллин Булат Ринатович от 20.08.2021 №01-03/911 

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Альмасри Мохаммад Мунтер Мохаммад от 06.09.2022 №01-03/1183  

2. Аминимогадам Эхсан - от 24.11.2022 №01-03/1646 

3. Газизов Айназ Мулланурович от 04.10.2021 №01-03/1166_ 

4. Дютин Андрей Юрьевич от 25.08.2021 №01-03/934 

5. Салимьянова Дилара Радиковна от 24.08.2021 №01-03/932 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 30 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



31 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Акбар Марван Яумал от 24.08.2021 №01-03/933 

2. Аннаева Гозель Аннагелдиевна от 13.09.2021 №01-03/1018 

3. Беккулова Айжан Багдадовна от 24.08.2021 №01-03/932 

4. Галиева Айсылу Раузитовна от 24.08.2021 №01-03/931 

5. Галяутдинов Инсаф Мусаверович от 24.08.2021 №01-03/927_ 

6. Ёлдашов Арслан от 20.08.2021 №01-03/911 

7. Каргинов Даниил Станиславович от 20.08.2021 №01-03/911 

8. Кеддар Мохамед от 20.08.2021 №01-03/911 

9. Музун Белда Ассу от 18.08.2021 №01-03/902 

10. Скидан Лавр Сергеевич от 02.09.2021 №01-03/959 

11. Хайруллин Рафаэль Радикович от 24.08.2021 №01-03/927_ 

12. Чуканова Саида Габдулгалеевна от 24.08.2021 №01-03/927_ 

13. Шафатов Артур Алексеевич от 25.08.2021 №01-03/934 

14. Юсупов Бобур Алишер Угли от 20.08.2021 №01-03/911 

15. Ягмуров Бахрам Арифджанович от 18.08.2021 №01-03/902 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Гарипова Лейсан Ильнуровна от 21.10.2021 №01-03/1264 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Адеева Влада Равилевна от 24.08.2021 №01-03/932 

2. Никитина Полина Кирилловна от 24.08.2021 №01-03/932 

3. Сахиева Дина Садуовна от 08.09.2021 №01-03/964 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Абашев Тимур Вагизович от 24.08.2021 №01-03/927 

2. Акбаров Шохрух Дилшодович от 17.08.2021 №01-03/901 

3. Вагизова Руфина Равшановна от 24.08.2021 №01-03/931 

4. Галаветдинова Миляуша Кадыровна от 25.08.2021 №01-03/934 

5. Гаптуллин Рустам Камилевич от 23.09.2021 №01-03/1093 

6. Долина Ксения Владимировна от 25.08.2021 №01-03/934 

7. Журенков Александр Алексеевич от 25.08.2021 №01-03/934 

8. Зоиров Равшанбек Урин Угли от 24.08.2021 №01-03/931 

9. Ли Валерия Александровна от 24.08.2021 №01-03/931 

10. Маликова Аида от 24.08.2021 №01-03/931 

11. Михайлова Елена Юрьевна от 18.08.2021 №01-03/903 

12. Павлова Алина Валерьевна от 25.08.2021 №01-03/934 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 31 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



32 

 

13. Розымурадов Иламан Розымурадович от 24.08.2021 №01-03/931 

14. Сабиров Руслан Рафаэлевич от 24.08.2021 №01-03/927_ 

15. Усманов Даврон Кахрамон угли от 27.08.2021 №01-03/940 

16. Халилов Сухроб Шерзод Угли от 24.08.2021 №01-03/927_ 

17. Хикматов Рашид Салахиддинович от 24.08.2021 №01-03/931 

18. Хикматов Сарфароз Абдуганиевич от 24.08.2021 №01-03/931 

19. Шалов Жахонгир Досмаханбет Угли от 24.08.2021 №01-03/927_ 

20. Шукурова Айна Аганазаровна от 22.09.2021 №01-03/1072_ 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Айдогдыева Майса Сахетмырадовна от 24.09.2021 №01-03/1099 

2. Ахметов Ришат Рафитович от 30.09.2021 №01-03/1138_ 

3. Аширова Мукаддас Ашировна от 23.09.2021 №01-03/1094 

4. Гарипова Гузель Радиковна от 25.08.2021 №01-03/934 

5. Ли Фэн от 28.10.2021 №01-03/1281 

6. Оразов Даянч Бегенджович от 30.09.2021 №01-03/1138_ 

7. Тянь Юйчэнь от 03.03.2023 №01-03/309 

8. Яковлева Ирина Владимировна от 30.09.2021 №01-03/1138_ 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Быбина Анастасия Юрьевна от 05.09.2022 №01-03/1180 

2. Зотик Анна Николаевна от 20.08.2021 №01-03/911 

3. Ниёзов Олим Махмадзокирович от 27.09.2021 №01-03/1112_ 

 

Институт экологии и природопользования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Салимова Алия Айратовна от 24.08.2021 №01-03/932 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Нурышова Дунйагозел от 12.01.2022 №01-03/28 

2. Юсупджанов Довран от 09.12.2022 №01-03/1725 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Кадыров Кадыр Ахмедович от 09.11.2022 №01-03/1542 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 32 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



33 

 

Приложение 9                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, которые исключаются из приказов 

«О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ» 

в связи с незаселением в течение 14 календарный дней со дня получения 

уведомления о предоставлении жилого помещения согласно пункту 7.3.1 Регламента 

предоставления иногородним обучающимся жилых помещений в общежитиях КФУ 
  

 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Ибнеев Артем Маратович от 15.08.2023 №01-03/1226 

2. Фатыков Даниил Алексеевич от 15.08.2023 №01-03/1226 

3. Хамид Видиан Хабиб Хамид от 17.04.2023 №01-03/543 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Ильиных Эльмира Николаевна от 18.02.2022 №01-03/186 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Аннаоразов Аннамухаммет - от 05.10.2022 №01-03/1321 

2. Талиб Мохаммед Нассер Мохаммед - от 09.06.2023 №01-03/946 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Алкссо Мохаммед Рааед Махмуд - от 16.03.2023 №01-03/358 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Руденко Вячеслав Вячеславович от 05.10.2022 №01-03/1321 

2. Чжу Синьжун - от 02.02.2023 №01-03/154 

3. Чэн Ижань - от 02.02.2023 №01-03/154 

 

Институт экологии и природопользования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Бирюкова Олеся Валерьевна от 14.11.2022 №01-03/1580 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 33 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49



34 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Баширов Ильяс Динисович от 25.08.2021 №01-03/934 

2. Головизнин Антон Алексеевич от 20.09.2021 №01-03/1050 

3. Дербишева Руфия Вазыховна от 03.10.2022 №01-03/1292 

4. Едиге Арсен Ермекулы от 25.08.2021 №01-03/934 

5. Зайцева Вероника Евгеньевна от 25.08.2021 №01-03/934 

6. Ипатенко Алиса Александровна от 24.08.2021 №01-03/933 

7. Искендеров Гадам Искендерович от 18.08.2021 №01-03/903 

8. Италмасов Алмаз Равилевич от 25.08.2021 №01-03/934 

9. Кобелева Екатерина Станиславовна от 25.08.2021 №01-03/934 

10. Колупаева Дарья Владимировна от 23.08.2022 №01-03/1119 

11. Кузиванова Полина Романовна от 24.08.2021 №01-03/927 

12. Новикова София Олеговна от 24.08.2021 №01-03/927 

13. Овезова Огулдурды Бекдурдыевна от 25.10.2021 №01-03/1275 

14. Седов Андрей Николаевич от 25.08.2021 №01-03/934 

15. Соловьева Алиса Александровна от 24.08.2021 №01-03/927 

16. Толкачева Елена Владимировна от 25.08.2021 №01-03/934 

17. Хафизова Алина Ильдаровна от 25.08.2021 №01-03/934 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Аль-Шарифи Мохаммед Хайдер Хуссейн - от 03.03.2023 №01-03/308 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1264 от 23.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 34 из 34. Страница создана: 22.08.2023 13:49


